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放送による生徒総会の実施 

本校初の放送による生徒総会を行いました。新型コロナウィルス拡散防止のためにこのようなスタイルでの

総会となりましたが、生徒会の生徒達が事前の準備・打ち合わせをしっかりと行った結果、とてもスムーズに

進行することができました。皆さんからの反応も良好で、新たな実施方法が見つかった貴重な体験でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏季防災訓練を行いました！ 

  

７月２２日（水）６校時に夏季防災訓練を実施しました。今回は火災を 

想定した訓練で、当初の避難場所は校舎横のグラウンドでしたが、天候不良 

により体育館に変更しました。密を避けるために、避難が完了し、HR 委員 

長が担当教員に報告を済ませたクラスから随時教室に戻るスタイルとしまし 

た。コロナ禍にある現在ですが、日頃から防災意識を高めておくことが求め 

られます。次回は１２月に地震を想定した訓練を行う予定です。 

 

富良野市による野菜の配布 

 

 ７月２８日（火）昼休み、富良野市より                      

コロナ禍による運動不足や偏った食生活に 

よる生徒の健康状態を懸念し、富良野市の 

農産物が生徒に配布されました。 

３回に分けて配布を行う予定で、今回はそ 

の第１回目として、小玉スイカ・ミニトマ 

ト・ピーマンが配布されました。 

富良野農業協同組合、市役所等関係者の皆 

様、ありがとうございました。



 

 

 ９月の行事予定  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏休みのボランティア活動！ 

環境美化および富良野のまちづくりへの参画を 

目的とした、マンホールの着色ボランティアに、 

生徒会と希望者を中心として参加しました。         

完成したマンホールは学校付近に設置されていま 

す。是非ご覧下さい。                                

 

 

北海道高等学校長協会農業部会主催、札幌テレビ放送と

協力し、生徒が生産した商品のネット販売を行う「ほっ

かいどう農業高校大会 2020」にて、本校からは玉ねぎの

出品を行っています。 

○購入方法は、 

“どさんこくんショップ” 

で検索！ 

 

ほっかいどう農業高校大会 2020 

～～ 農産物訪問販売のお知らせ ～～ 

・日時：９月 15 日(火)１１：００～１２：３０ 

・販売地域：学校周辺の西町(2 番地) 

      桂木町(２・４・６番地) 

※時間や数量の都合上、訪問出来ない地域や 

     お宅もありますので、予めご了承ください。 

・販売物：かぼちゃ･じゃがいも･長ネギ･タマネギ 

パセリ・チンゲンサイ    

 

☆例年大好評！！ 

園芸科学科の生徒が 

           丹精込めて栽培した 

農産物を販売します！ 

           (お問い合わせ：園芸科学科)    

 

30 水

29 火

26 土

27 日

28 月

23 水

24 木

25 金

20 日

21 祭

22 祭

17 木

18 金

19 土

14 月

15 火

16 水

11 金

12 土

13 日

8 火

9 水

10 木

5 土

6 日

7 月

3 木

4 金

2 水
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インターンシップ～３日
７時間授業（２年生のみ）

７時間授業（２年生のみ）

７時間授業（２年生のみ）
ひまわり幼稚園交流学習②(予備日2)

全商英語検定
危険物取扱者試験(札幌) 
身だしなみ指導(～9日）　
スクールカウンセラー来校日
校務運営委員会

身だしなみ検査　5分短縮７時間

第三種電気主任技術者試験 (旭川)

生徒会選挙管理委員選出

農産物訪問販売学習

プロジェクト中間発表・収穫祭（園芸）
定例職員会議
スペースプローブコンテスト(赤平)

敬老の日

秋分の日

考査一週間前
校内選考（進学）

全商情報処理検定

衛生委員会

生徒会役員選挙告示

2学期中間考査①


